

# Aktualności 2021-2027



Zainwestowaliśmy 35 mld zł w 20 lat! Te liczby chyba najlepiej ilustrują dwie dekady obecności Wielkopolski w UE. Jak Fundusze Europejskie wyniosły nasz region na wyższy poziom rozwoju? Przeczytaj dwa artykuły na ten temat ([1](#) i [2](#)).

Fundusze Europejskie wspierają nie tylko infrastrukturę, ale też poprawiają jakość naszego życia w obszarze edukacji, rozwoju

zawodowego czy ochrony zdrowia. To dzięki unijnym dotacjom w naszym regionie powstało ponad 30 tys. nowych miejsc pracy, a stopa bezrobocia jest najniższa od lat!. Efekty sprawnie realizowanej polityki spójności doskonale widać w projektach, które wyróżniliśmy w plebiscytcie „Łączy nas WIELkopolskiE”. Podsumowanie plebiscytu i ceremonia wręczenia nagród odbyła się [15 października w trakcie Local Trends - Europejskiego Forum Samorządowego](#).

W nowym wydaniu e-magazynu „Nasz Region” sporo uwagi poświęcamy ekologii miast. O skutkach globalnego ocieplenia, transformacji energetycznej i zielonej polityce rozmawiamy z [dr. inż. Marcinem Stróżeckim z Pracowni Bioklimatologii Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu](#).

Zaglądamy również [do Konina](#), w którym powstanie nowoczesne Centrum Przesiadkowe ze stacją tankowania wodoru. Miasto zakupi również nowe autobusy zeroemisyjne. To jedno z największych przedsięwzięć transportowych w regionie.

Zachęcamy również do przeczytania [reportażu](#). Tym razem podejmujemy temat migracji. Swoimi poruszającymi historiami podzieliły się z nami Hanna z Ukrainy i Natalia z Białorusi. W Poznaniu układają sobie życie na nowo.

Jak zawsze piszemy o aktualnie trwających naborach, w których możecie szukać dofinansowania do realizowanych projektów. Szczególnie polecamy przyjrzeć się nowemu instrumentowi (Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność), który wspiera społeczności obszarów wiejskich. Szczegóły znajdziesz [tutaj](#).

Chcesz wiedzieć, jak zmienia się Wielkopolska z Funduszami Europejskimi? Czytaj e-magazyn „Nasz Region” i bądź na bieżąco.